Der HErr schauet vom Himmel auff der Men-
schen Kinder/ daß Er sehe / ob jemand klug sey / und
nach Gott frage.

Aber sie sind alle abgewichen / und allesamt
untüchtig / da ist keiner der guts thue / auch nicht
einer.

Postquam

Postquam nunc textum fontesque ipsos & præcipuas ejus
 versiones recensuimus, restat præterea ut pergamus porrò &
 in ipsam rem ingrediamur, in qua tria cumprimis, membra
 lectori exhibebimus. Primò analysin textus evolvemus, inque
 verum & genuinum sensum priorum trium commatum inqui-
 remus. 2. Deinde Quæstiones controversas ad illustrationem
 textus facientes adducemus. Et 3. denique aphorismos practi-
 cos brevibus subjiciemus. Ante autem, quam à nobis id fiat, de
 Titulo ejusque partitione nonnulla præmittemus.

TITULUS.

Ut igitur prius de eo, quod priori à nobis propositum est lo-
 co, agamus, continetur titulus his verbis: לְמִנְצֵחַ לְדָוִד, in quo
 duo cumprimis sunt notanda. 1. Autor. 2. Adjunctum.
Autorem quod spectat principalem, uti totius Scripturæ Cano-
 nicæ totiusque libri Psalmorum; ita & particulæ ejus esse Spi-
 ritum S., *per quem locuti sunt sancti DEI viri* 2. Petr. 1, 21. dubitan-
 dum non est, præcipuè cum constet adduci ex eo nonnulla à
 D. Paulo Rom. 3, 10. seqq. Unde omninò illud quoque liquet, ex
 numero Scripturæ canonicæ hunc Psalmum non esse excluden-
 dum. Instrumentalis autem ejus Autor *David* est, cujus ope-
 ra in eo componendo usus est spiritus S. quique fuit amœnus
 psalmus Israelitarum 2. Sam. 23, 1, 2. quod etsi illa ipsa verba,
 quæ præfiguntur, satis attestantur: Fuerunt tamen & jam-
 olim ante S. Augustini tempora, qui de eo dubitarunt. *Sunt, in-*
quit l. 17. de civ. Dei c. 14. qui putant, non à Davide factos psalmos,
nisi qui prænotantur, IPSIUS DAVID, qui verò habent in titulis,
IPSI DAVID, ab aliis factos, persone ipsius fuisse coaptatos. Quæ
 opinio etsi cumprimis à Judæis ex odio erga Christianos ortum
 suum deducat, ut egregiè ex *Jacobo Peresio, Ludov. Viv. in*
Comm. ejus loci demonstrat; Constat tamen, nonnullos etiam ex
Patribus calculo suo eandem approbasse. Unde Hilar. in præfat.
Psalmor. Hujus libri non unum, & quidem Davidem, sed plures fuisse
autores, quorum aliqui longè ante Davidem vixerunt, & suos hy-
mnos, ex antiquissimorum patriarcharum scholis acceperint, & αἱ
τλὰς τῶν ἀνεπιγράψατος ἰδιῶν requireunt, aliqui verò post Davidem.

vitam habuerint. Verum plerique ex patribus *Orig. Ambros. Augustin. Cassiodor.* unius David Psalmos omnes opus esse tradunt; Et ex Evangelio etiam *S. August. l. d.* idem evincit: *Qua opinio, inquit, voce Evangelica Salvatoris ipsius refutatur, ubi ait, quod ipse David in spiritu Christum dixerit esse suum Dominum. Quoniam ψ. 110. sic incipit: Dixit Dominus Domino meo &c. & certè idem Ps. non habet in titulo ipsius David, sed ipsi David, sicut plurimi.* Hæc rectè & egregie prorsus *Augustinus.* Quibus adde, quod Hebræi non raro Dativum pro genitivo usurpent, ut ex lingua hebrææ peritis se accepisse asserit ibidem *Vives,* id quod & exempla passim obvia confirmant. Sed etsi dicamus (h) esse h. l. notam Dativi casus, quod plurimi asserunt ex orthodoxis, eo tamen non negatur, Davidem ejus esse autorem, quippe cum possit esse sensus: Psalmus Davidi, (subaudi) dictatus & inspiratus à Spiritu S.